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Svar på interpellation från Catarina 
Espmark (M) om Region Jämtlands 
Härjedalens medverkan under 
Almedalsveckan 
 
Catarina Espmark (M) har inkommit med en interpellation om Region Jämtlands 
Härjedalens medverkan under Almedalsveckan. Interpellationen är ställd till och besvaras 
av regionala utvecklingsnämndens ordförande Jonas Andersson (S). 
 
Catarina Espmark (M) frågar: 
 
1. Vad är ditt intryck av förberedelserna inför Almedalsveckan 2025, och hur blev 

resultatet? 
 

2. Vilka erfarenheter/lärdomar tar du med dig inför framtiden? 
 

3. Hur ser planeringen ut inför en eventuell medverkan i Almedalsveckan under 2026? 
 
 
Svar på fråga 1: 
Region Jämtland Härjedalen deltog som medarrangör under Almedalsveckan 2025 inom två 
evenemang. 
 
Den ena delen var en del av det samlade norrländska uppträdandet genom Norra Sverige i 
Almedalen och N6-initiativet*. Det gemensamma programmet utgjordes av fyra seminarier 
och efterföljande samtal, samtliga genomförda den 25 juni, 2025 i Visby. 
 
Syftet med deltagandet var att lyfta de samhällsutmaningar och strategiska möjligheter som 
präglar norra Sverige i den pågående industriella- och gröna omställningen – med särskilt 
fokus på konkurrenskraft, infrastruktur och arbetsmarknad. 
 
Region Jämtland Härjedalen samverkade särskilt nära med Östersunds kommun i både 
planering och genomförande. Koordination, logistik och material samordnades av Norra 
Sveriges Brysselkontor (NSSO).  
 
Seminarierna dokumenterades genom webbsändning och finns tillgängliga i efterhand. En 
bild från seminarier och efterföljande samtal finns samlade. 
 
Den andra delen var under programpunkten Business Case Jämtland Härjedalen som är 
kopplad till initiativet ”Ett kliv för Jämtland Härjedalen”*. Det genomfördes den 25 juni på 
Almedalens Poddscen/Gotlands Bryggeri utifrån frågeställningar kring: Varför Jämtland nu, 
Kapitalet i norr, Tillsammans framåt. Se bifogad inbjudan inför evenemanget. 
 
Syftet med deltagandet var att genom en samlad röst och med fokus på framtidens industri, 
innovation, energi, försvar och besöksnäring lyfta och visa på hur vårt län är en plattform för 
hållbar tillväxt och kloka investeringar för framtiden. 
 
Förberedelse och planering av aktiviteten skedde i nära samverkan med framförallt några av 
initiativtagarna i form av Samling Näringsliv och Östersunds Kommun. Den gemensamma 
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planeringen och genomförandet på plats modererades av en extern resurs med stor 
erfarenhet från Almedalens olika scener och programpunkter.  
 
Region Jämtland Härjedalen medverkade på scen via talare Jonas Andersson under bägge 
evenemangen och i de efterföljande samtalen i anslutning till aktiviteterna.  
 
Region Jämtland Härjedalens medverkan i Almedalsveckan 2025 var en del i en större 
gemensam satsning från norra Sverige samt den gemensamma regionala kraftsamlingen.  
 
Med de unika förutsättningar vi har i länet - med förnybar energi i överflöd, skog, mark och 
vår attraktiva livsmiljö har vi möjlighet att bidra betydligt mer till den gröna omställningen 
och Sveriges konkurrenskraft.  
 
Seminarierna och efterföljande samtal speglade aktuella och relevanta frågor inom ramen 
för regionens lagstadgade utvecklingsuppdrag, särskilt vad gäller näringslivsutveckling, 
infrastruktur och kompetensförsörjning. 
 
Att delta i Almedalen och på andra liknande arenor är viktigt i vårt påverkansarbete och för 
att skapa förutsättningar för utveckling i hela länet, ökade mervärden genom att attrahera 
mer kapital och kompetenskraft till vår region.  
 
Resultatet av Region Jämtland Härjedalens deltagande i Almedalen behöver ses över tid, 
men utifrån 2025 års deltagande har vi getts möjlighet att lyfta frågor som bedöms viktiga i 
nationella prioriteringar och beslut, medverka i strategiska nätverk och synliggöra regionens 
styrkor och behov.  
 
 
Svar på fråga 2: 
Kraften i personliga möten; möjligheten att stärka relationer och bygga samarbeten när 
beslutsfattare, myndigheter, företag och organisationer finns samlade på ett ställe under ett 
antal dagar. Det är enklare att skapa kontakt och få till konstruktiva dialoger. 
 
Vikten av budskap; tydliga exempel, case och berättelser skapar mest intresse. Abstrakta 
eller breda presentationer får sällan samma genomslag. 
 
Samverkan är avgörande; gemensamma aktiviteter med andra aktörer gör att budskapet 
väger tyngre och når längre. 
 
Almedalen är en lyssningsarena; utöver att påverka på olika sätt är även deltagande i 
Almedalen om att samla in omvärldskunskap, trender, signaler och idéer från ett bredare 
perspektiv. 
 
Mötena vid sidan av programmet; seminarier ger synlighet – men genomslaget kommer ofta 
i samtalen före, efter eller inte att förbise under mingel. Det är genom de samlade delarna 
som relationer stärks. 
 
Förberedelser och resurser; för att lyckas är förberedelsen viktig, att det finns en plan både 
före, under och efter samt att det finns allokerade medel/resurser för att utföra jobbet.  
 
Svar på fråga 3: 
Almedalsveckan erbjuder en unik möjlighet att påverka nationell politik och främja regional 
utveckling i en bred samhällskontext. Region Jämtland Härjedalens medverkan i Almedalen 
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syftar till att skapa genomslag för viktiga frågor, bygga nätverk och positionera sig som en 
drivkraft inom regional utveckling. Genom att vara närvarande under evenemanget 
säkerställs det att Region Jämtland Härjedalen är en del av både den politiska- och 
ekonomiska diskussionen på nationell nivå, vilket i synnerhet är av vikt under pågående 
valår. Trots de ekonomiska utmaningar som Region Jämtland Härjedalen står inför, är 
denna satsning en investering i regionens framtid och utveckling, som bör prioriteras.  
 
 
*N6 initiativet; Ett samarbete mellan sex större städer i norra Sverige: Skellefteå, Umeå, 
Luleå, Örnsköldsvik, Sundsvall och Östersund. Syftet är att tillsammans synliggöra 
regionens möjligheter och utmaningar – särskilt kopplade till grön omställning, 
infrastruktur och kompetens. N6 verkar för att förändra bilden av norra Sverige genom att 
lyfta fram de urbana, innovativa och växande stadsmiljöerna i norr, och för att visa hur 
dessa städer – tillsammans med sina omlandsregioner – utgör motorer i Sveriges 
långsiktiga tillväxt. 
 
*Ett kliv för Jämtland Härjedalen; Ett initiativ som samlar Region Jämtland Härjedalen, 
Länsstyrelsen, Mittuniversitetet, kommunerna, kommunförbundet och näringslivet för att 
gemensamt lyfta Jämtlands potential för etableringar, investeringar och utveckling. 
 
 
/ Jonas Andersson (S) 
 


